Lima tahun kemudian, kegelisahan Misbah terhadap merosotnya
kesadaran atas Al-Qur’an dan maraknya taqlīd kepada kiai populer
melahirkan Tāj al-Muslimīn Min Kalām Rabb al-ʿĀlamīn (ditandai 1 Rajab
1408 H/1987 M). Berbeda dari pendahulunya, karya ini berhenti pada
empat jilid pertama (al-Fātiḥah-Āli ʿImrān: 200) karena wafatnya penulis. 17

Kitab tafsirTāj al-Muslimīn, yang tetap mempertahankan makna
gundul, memperdalam dimensi fikih: setiap ayat dianalisis menurut tartīb al-
muṣḥaf, dikaitkan dengan hadis dan ayat paralel, lalu diperbandingkan
antar-mazhab agar pembaca memperoleh panduan hukum yang aplikatif.